曹叠云 广东华商律师事务所 律师   是

曹叠云 深圳市长城投资控股股份有限公司 独立董事

莫少霞 中联会计师事务所有限公司深圳分所 合伙人   是

莫少霞 深圳市国正税务师事务所有限公司
总经理、董事

长

张玉明 深圳市华南汽车交易中心有限公司   是

吴俊强 深圳市万豪基业发展有限公司 部门经理   是

在其他单位任

职情况的说明

（三）董事、监事、高级管理人员报酬情况

董事、监事、高级管理人

员报酬的决策程序
经公司第二届董事会第二十五次会议暨 2009 年度会议、2009 年度股东大会审议通过。

董事、监事、高级管理人 按照公司《高级管理人员薪酬管理制度》确定薪酬待遇。

深圳市怡亚通供应链股份有限公司 2012 年半年度报告全文

14

员报酬确定依据

董事、监事和高级管理人

员报酬的实际支付情况
根据薪酬考核办法发放。

（四）公司董事、监事、高级管理人员变动情况

姓名 担任的职务 变动情形 变动日期 变动原因

（五）公司员工情况

在职员工的人数 3,766

公司需承担费用的离退休职工人数 0

专业构成

专业构成类别 专业构成人数

生产人员

销售人员 1,506

技术人员 298

财务人员 521

行政人员 116

其他人员 1325

教育程度

教育程度类别 数量（人）

硕士 92

本科 1,287

大专 1,448

高中及以下 939

公司员工情况说明

六、董事会报告

（一）管理层讨论与分析

2012年上半年，受国际金融危机及国内外需求减弱的不利影响，国内经济持续疲软。报告期内，公司

实现营业收入36.86亿元，较去年同期增长4.6%；实现营业利润9,289万元，较去年同期下降4.48%，实现利

润总额10,008万元，较去年同期增长1.96%，其中归属上市公司股东的净利润8,612万元，较去年同期增长

深圳市怡亚通供应链股份有限公司 2012 年半年度报告全文

15

0.77%。

公司实际经营业绩较曾公开披露过的本报告期盈利预测或经营计划是否低 20%以上或高 20%以上：

□ 是 □ 否 √ 不适用

公司主要子公司、参股公司的经营情况及业绩分析

子公司全称
注册

地

业务性质及经

营范围

注册

币别

注册资

本（万

元）

期末实

际投资

额（万

元）

持股比例(%)

总资产（人

民币）

净资产（人

民币）

营业收入

（人民币）

净利润

（人民

币）
直接 间接

深圳市怡亚通物

流有限公司
中国

物流及供应链

管理业务

人民

币
1000 1000 100   162,059,531 112,192,069 75,949,076 -2,762,556

上海外高桥保税

物流园区怡亚通

物流有限公司

中国
物流及供应链

管理业务

人民

币
2000 2000   100 30,725,732 25,934,643 1,118,310 -635,767

深圳市怡亚通保

税物流有限公司
中国

物流及供应链

管理业务

人民

币
500 500   100 10,488,321 9,253,238 9,849,493 1,538,124

大连怡亚通供应

链有限公司
中国

物流及供应链

管理业务

人民

币
500 500 64 36 15,581,072 3,462,975 646,491 -1,677,883

上海怡亚通供应

链有限公司
中国

物流及供应链

管理业务

人民

币
20000 20000 97.5 2.5 900,263,522 225,893,373 300,693,947 4,170,291

联怡（香港）有限

公司

中国

香港

投资控股及物

流及供应链管

理业务

港币 36000 36000 100   405,580,184 328,332,009 7,480,641 7,421,044

上海怡亚通临港

供应链有限公司
中国

物流及供应链

管理业务

人民

币
6500 6500   100 155,757,075 62,781,355 1,105,745 -886,759

上海晟源酒业有

限公司
中国

计算机软件开

发、销售及售后

服务

人民

币
500 500   100 1,194,726 -4,078,594 63,828 -1,164,737

深圳市威怡电气

有限公司
中国 电子设备贸易

人民

币
1000 1000   100 5,401,335 5,372,657 26,689 -1,925,200

辽宁怡亚通供应

链管理有限公司
中国

物流及供应链

管理业务

人民

币
1000 1000   100 104,588,011 8,356,212 71,395 -1,472,429

深圳市怡亚通酩

酒供应链管理有

限公司

中国

酒类批发、供应

链管理和进出

口业务

人民

币
300 210   70 11,480,833 -280,641 11,957,394 -633,930

EternalAsiaSupp

lyChainManageme

nt(S)PTE.LTD.(

“联怡新加坡”)

新加

坡

物流及供应链

管理业务

新加

坡币
0.1 0.1   100 22,081,317 22,074,758 8,158,949 8,118,510

深圳市怡亚通供应链股份有限公司 2012 年半年度报告全文

16

长怡科技有限公

司

中国

香港

物流及供应链

管理业务
港币 100 70   70 243,749,275 -13,075,385 128,088,710 -1,842,956

EternalAsiaSupp

lyChainManageme

ntGmbH(“联怡德

国”)

德国
物流及供应链

管理业务
欧元 2.5 2.5 - 70 17,532,528 5,147,807 35,763,434 2,350,605

深圳市卓怡恒通

电脑科技有限公

司

中国
电子产品的设

计开发

人民

币
500 300 60   150,656,606 -956,420 204,329,804 -956,420

深圳市宇商网科

技有限公司
中国

电子商务平台

及网络设备技

术研发

人民

币
1000 700 70   16,298,418 -12,752,296 3,169,684 -12,752,296

长沙怡亚通供应

链有限公司
中国

物流及供应链

管理业务

人民

币
3200 3200 100   135,293,774 -236,261 37,595,984 -236,261

信怡(深圳)通讯

产品有限公司
中国

电子产品及通

讯设备贸易

人民

币
1800 1260   70 7,252,907 1,619,815 15,193,098 -1,798,339

兴怡(香港)有限

公司

中国

香港

计算机产品贸

易
港币 1000 600   60 67,639,226 14,081,850 467,837,459 8,311,917

EternalAsia(S)P

TE.LTD.

新加

坡

电子产品购销

及供应链业务
美元 100 70   70 180,441,848 12,435,646 285,954,631 462,953

深圳市宇商小额

贷款有限公司
中国 小额贷款业务

人民

币
20000 20000 100   369,431,682 251,724,151 31,821,069 20,311,104

共青城怡亚通供

应链有限公司
中国

有色金属贸易、

供应链业务

人民

币
1000 1000 100   11,866,074 60,001 270,055 60,001

乐蕃薯供应链（九

江）有限公司
中国

家电及电子产

品贸易
港币 1890 1323   70 13,454,278 17,270,310 1,514,202 -37,534

深圳市恒通仁聚

科技有限公司
中国

计算机开发，进

出口业务

人民

币
100 30.6   30.6 322,231 -1,432,281 5,677 -1,432,281

上海怡亚通物流

有限公司
中国

物流及供应链

管理业务

人民

币
500 500   100 18,511,690 -812,677 18,639,729 -812,677

联怡国际物流有

限公司

中国

香港

物流及供应链

管理业务
港币 100 80   80 4,180,807 1,937,879 12,184,062 402,652

EACollectionsLi

mited

中国

香港

服装贸易及供

应链业务
美元 100 70   70 35,385,840 6,021,493 3,946,199 -3,860,103

EternalFortuneF

ashionLLC.
美国

服装贸易及供

应链业务
美元 1 0.7   70 175,743,348 -718,861 105,442,111 -1,804,154

上海怡亚通国际

物流有限公司
中国

物流及供应链

管理业务

人民

币
1000 1000   100 16,329,587 -99,738 9,210,437 -99,738

卓怡恒通电脑科 中国 计算机产品贸 美元 1 0.6   60 22,274,978 3,560,103 107,849,197 2,723,493

深圳市怡亚通供应链股份有限公司 2012 年半年度报告全文

17

技有限公司 香港 易

EternalAsia(Vie

tnam)PTE.LTD.
越南

电子产品购销

及供应链业务
美元 1 0.49   49 35,186,090 1,266,938 39,309,953 401,213

EternalAsia(Phi

lippines)PTE.LT

D.

菲律

宾

电子产品购销

及供应链业务
美元 1 0.49   49 123,095,085 4,340,866 288,972,062 3,524,377

MarqueVenturesP

TE.LTD.

新加

坡

电子产品购销

及供应链业务
美元 1 0.49   49 43,378,263 2,395,060 27,414,436 247,239

北京市怡亚通供

应链有限公司
中国

物流及供应链

管理业务

人民

币
5000 5000 100   49,950,268 -39,686 0 -39,686

潼关县怡得金业

供应链有限公司
中国

金饰品加工及

销售

人民

币
3000 3000 60   30,146,491 86,558 450,000 86,558

联怡数码科技有

限公司

中国

香港

计算机硬件技

术开发、贸易
美元 1284 1284 100   168,714,969 1,357,920 100,883,017 1,349,263

深圳市卓优数据

科技有限公司
中国 IT 软硬件贸易

人民

币
3000 3000   60 85,803,518 39,707,415 133,725,394 1,268,994

联怡国际(香港)

有限公司
中国 供应链管理 港币 35814 35814   100 524,326,549 208,463,589 83,751,330 35,640,302

ETERNALASIA(IND

ONESIA)PTE.LTD.
中国

电子产品购销

及供应链业务
美元 1 0.49   49 31,872,348 1,191,239 36,182,373 387,358

EternalAsiaMala

ysiaSDN.BHD.

马来

西亚

电子产品购销

及供应链业务
美元 100 49   49 61,318,217 7,759,845 98,247,395 1,493,537

可能对公司未来发展战略和经营目标的实现产生不利影响的所有风险因素

1、公司主营业务及其经营状况

（1）主营业务分行业、分产品情况表

单位：元

分行业或分产品 营业收入 营业成本 毛利率(%)
营业收入比上年

同期增减（%）

营业成本比上年

同期增减（%）

毛利率比上年同

期增减（%）

分行业

广度供应链业务 407,035,470.00 210,614,020.00 48.26% 5.36% -7.68% 7.32%

深度供应链业务 2,248,300,985.00 2,099,334,524.00 6.63% 10.73% 8.55% 1.88%

产品整合业务 998,847,684.00 968,968,970.00 2.99% -8.17% -8.24% 0.07%

供应链金融服务 31,821,069.00 4,527,438.00 85.77% 63.2% 146.28% -4.8%

分产品

深圳市怡亚通供应链股份有限公司 2012 年半年度报告全文

18

主营业务分行业和分产品情况的说明

报告期内，公司的广度业务、产品整合业务、深度业务和金融服务的分部情况如下：

单位：万元

项目
广度业务 深度业务 产品整合业务 金融服务

金额合计
金额 占比 金额 占比 金额 占比 金额 占比

业务量 1,526,901 82.46% 224,830 12.14% 99,885 5.40%   0.00% 1,851,616

营业总收入 40,704 11.04% 224,830 61.00% 99,885 27.10% 3,182 0.86% 368,601

营业成本 21,061 6.41% 209,933 63.94% 96,897 29.51% 453 0.14% 328,344

综合毛利 19,642 48.79% 14,897 37.00% 2,988 7.43% 2,729 6.78% 40,256

综合毛利率 48.26% 6.63% 2.99% 85.77% 10.92%

广度业务2012年1-6月与2011年1-6月同比变化如下：

单位：万元

项目 2012年1-6月 2011年1-6月 增減幅度（%）

业务量   1,526,901  1,297,391 17.69%

营业收入   40,704  38,633 5.36%

营业成本   21,061  22,815 -7.68%

综合毛利   19,642  15,818 24.18%

综合毛利率 48.26% 40.94% 7.32%

   报告期内，公司的广度业务业务量比上年增长17.69%，营业收入比上年增长5.36%，综合毛利较上年

同期增长24.18%。综合毛利率较上年同期增长7.32%，主要原因是广度业务规模增长以及公司不断加强成

本控制，降低运营成本，规模经济效益进一步增加。

深度业务2012年1-6月与2011年1-6月同比变化如下：

单位：万元

项目 2012年1-6月 2011年1-6月 增減幅度（%）

业务量   224,830  203,040 10.73%

营业收入   224,830  203,040 10.73%

营业成本   209,933  193,396 8.55%

综合毛利   14,897  9,645 54.45%

综合毛利率 6.63% 4.75% 1.88%

报告期内，公司大力推进380项目以及南亚平台项目建设，深度业务业务量较上年增长10.73%，综合

毛利较上年同期增长54.45%，综合毛利率较上年同期上升1.88%。综合毛利率上升主要系公司380项目南亚

平台项目业务规模快速增长及内控管理的加强。

深圳市怡亚通供应链股份有限公司 2012 年半年度报告全文

19

产品整合业务2012年1-6月与2011年1-6月同比变化如下：

   单位：万元

项目 2012年1-6月 2011年1-6月 增減幅度（%）

业务量   99,885  108,777 -8.17%

营业收入   99,885  108,777 -8.17%

营业成本   96,897  105,602 -8.24%

综合毛利   2,988  3,175 -5.88%

综合毛利率 2.99% 2.92% 0.07%

   报告期内，公司的产品整合业务业务量和营业收入分别比上年下降8.17%，综合毛利率较上年增长

0.07%，主要是受到世界经济增长放缓，行业过度竞争的影响导致业务量有所下降；但公司通过加强内部

管理，优化产品结构，以致综合毛利率有所上升。

毛利率比上年同期增减幅度较大的原因说明

报告期内，公司的综合毛利率较上年同期上升2.52%，主要因素是：

（1）广度业务报告期内的综合毛利比上年同期增长24.18%、综合毛利率较上年同期增长7.32%。

（2）深度业务综合毛利较上年同期增长54.45%，综合毛利率比上年同期上升1.88%。

（3）产品整合业务报告期内的综合毛利比上年下降5.88%、综合毛利率较上年同期上升0.07%。